

De her elever står for k'et i demokrati

Otte elever på Horsens Byskole er med i en demokratiklub, som bringer dem sammen med andre unge fra både Danmark og udlandet.

DEMOKRATI I SKOLEN

Rikke Schjeltz-Jensen
rsj@hsfo.dk

HORSENS: På Horsens Byskole på Fussingsvej har otte elever fra 8. klasse ingen problemer med at stave til "demokrati". Særligt fokus har de på bogstavet "k" midt i ordet. Det skyldes, at de otte elever tirsdag før påske skal fragte et stort K, lavet i træ, til Herning, hvor de mødes med andre unge fra hele landet. Alle grupper unge medbringer et bogstav, så de sammen kan skrive "demokrati".

Fælles for alle er, at de deltager i projektet "Our Democratic Europe", som skal udvikle de unges demokratiske opfattelse og engagere dem i demokratiet.

Eleverne fra byskolen er de yngste deltagere i projektet, som udvikles i samarbejde med Horsens Bibliotek. Tre af eleverne var for nogle uger siden i Gdansk i Polen, hvor de mødes med unge fra de andre deltagende lande - Holland, Belgien og Polen.

- Det lærte jeg rigtig meget af. Vi hørte bl.a. om, hvordan uddannelsessystemet er i andre lande. I Holland skal man f.eks. vælge studielinje som 12-årig, og der er stadig en del opdeling af kvindelige og mandarbejde, fortæller 15-årige Cecilie Ulbrichsen, som især fik meget ud af at snakke med de andre unge.

- Det er godt, når man taler med unge. Det har bare en anden betydning, end når det er en voksen, siger den 15-årige pige.

Ældre på besøg på skolen

Det er underviser Birgitte Timmermann Nielsen, der har dannet demokratiklubben for eleverne, som mødes et par gange om måneden.

Eleverne har også været ude i såkaldt frivillighedspraktik bl.a. hos Bo Trivsel, på en efterskole og på et plejecenter.

- Ude på plejecentret skrev jeg mig op, så de kunne ringe til mig, hvis de fik brug for hjælp. Det giver meget at hjælpe andre. Generelt er jeg begyndt at følge meget mere med i, hvad der sker i samfundet, fortæller 15-årige Rebekka Kesting.



Sådan en klub vokser, når de unge finder ud af, at de faktisk kan gøre noget. Der er nogle, der gerne vil have min hjælp.

BIRGITTE TIMMERMANN NIELSEN,
UNDERVISER

Træet til elevernes K er genbrugstræ, ligesom det grønne tøj, som bogstavet skal pakkes ind i, er genbrugstøj. Yderst til venstre er det Rebekka Kesting, mens Cecilie Ulbrichsen sidder yderst til højre. Foto: Benny F. Nielsen

Ny Private Banking rådgiver



Morten Christensen
Tlf. 7624 9781



Kirsten Ussing
Tlf. 7624 9782



Klaus K. Mortensen
Tlf. 7624 9784



Trine Melsen
Tlf. 7624 9785

Vi byder Morten Arild Nielsen velkommen som ny Private Banking rådgiver i Ringkøbing Landbobank.

Sammen med afdelingens øvrige medarbejdere, vil Morten fremover rådgive såvel bestående som nye kunder, med fokus på finansiel rådgivning og sparring til velhavende erhvervs- og privatkunder.

Kontakt Morten og få en snak om aktiv pleje af din formue.
Morten Arild Nielsen: Tlf. 7624 9783, mar@landbobanken.dk

VIDSTE DU...

Mange kan øge den samlede formue betydeligt - blot ved at udfnytte sammenhængen mellem skatte- og pensionssystemet.



En solid bank
Ringkøbing Landbobank er en fullservice regionalbank i Midt- og Vestjylland, som har specialiseret sig inden for en række nicheområder. I 2004 etablerede vi vores private banking enhed i Ringkøbing, som senere er udvidet med afdelinger i Vejle, Aarhus, Herning og Holte. Egenkapitalen er de seneste 5 år formentlig med 18-21% pr. år. Omkostningsprocenten er på ca. 32, hvilket viser Danmarks bedste effektivitet. Det giver banken en stor konkurrencekraft til gavn for vores kunder. Det internationale ratingbureau Moody's Investors Service har givet banken en kreditrating på A1.